
Российская Федерация 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
Республики Хакасия 

Россия Федерациям.! 
Хакас Республнкаиын 

66PKi ЧбБ1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об утверждении состава конституционной комиссии 
Республики Хакасия 

Рассмотрев предложения о составе конституционной комиссии Респуб
лики Хакасия, поступившие от Верховного Совета Республики Хакасия, 
Правительства Республики Хакасия и иных субъектов права законодательной 
инициативы в Верховном Совете Республики Хакасия, на основании статьи 5 
Закона Республики Хакасия от 26 марта 2003 года № 12 «О конституционной 
комиссии Республики Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить состав конституционной комиссии Республики Хакасия со
гласно приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного 
Республики 

г. Абакан 
марта 20: 

№ 1Si4 

С.М. Сокол 

Приложение 
к постановлению 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
от^У марта 2024 года 
№ 194-

СОСТАВ 
конституционной комиссии Республики Хакасия 

Сопредседатели комиссии: 

Коновалов Валентин Олегович - Глава Республики Хакасия - Председа
тель Правительства Республики Хакасия; 

Сокол Сергей Михайлович - Председатель Верховного Совета Респуб
лики Хакасия. 

Члены комиссии: 

Быков Леонид Михайлович - заместитель Председателя Верховного Со
вета Республики Хакасия - председатель комитета Верховного Совета Рес
публики Хакасия по экономической политике, промышленности, строитель
ству и транспорту; 

Воронин Петр Иванович - первый заместитель Председателя Верховно
го Совета Республики Хакасия; 

Гавловский Олег Борисович - депутат Верховного Совета Республики 
Хакасия; 

Дьякова Любовь Владимировна - заместитель председателя Арбитраж
ного суда Республики Хакасия; 

Елистратова Галина Николаевна - председатель комитета Верховного 
Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, госу
дарственному строительству, законности и правопорядку; 

Исмагилова Юлия Вячеславовна - постоянный представитель Республи
ки Хакасия - заместитель Главы Республики Хакасия - Председателя Прави
тельства Республики Хакасия; 

Клыпин Дмитрий Николаевич - заместитель руководителя Аппарата 
Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хака
сия и Правительства Республики Хакасия; 

Котельникова Галина Михайловна - председатель Совета депутатов 
Бейского района; 

Курбатова Татьяна Анатольевна - Первый заместитель Главы Республи
ки Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия - руководи
тель Аппарата Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия; 



Курлаев Юрий Николаевич - заместитель Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Лях Ольга Алексеевна - председатель Контрольно-счетной палаты Рес
публики Хакасия; 

Мингела Владислав Эдвардович - заместитель Главы Республики Хака
сия - Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Молчанов Михаил Александрович - заместитель Председателя Верхов
ного Совета Республики Хакасия; 

Ольховская Евгения Васильевна - председатель ХРСОП «Федерация 
профсоюзов Республики Хакасия»; 

Павленко Богдан Сергеевич - заместитель Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия; 

Тодинов Георгий Гаврилович - председатель Совета депутатов Таштып-
ского района; 

Тупикин Альберт Юрьевич - председатель Совета депутатов города 
Абакана; 

Чуманин Александр Владимирович - председатель Избирательной ко
миссии Республики Хакасия; 

Штыгашев Владимир Николаевич - депутат Верховного Совета Респуб
лики Хакасия. 


